PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1570/2025

Assunto: Providências urgentes em relação ao nivelamento das tampas de ferro de águas pluviais,

mais conhecidas como PV, em toda a cidade.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes, junto à Secretaria de Infraestrutura, em relação

ao nivelamento das tampas de ferro de águas pluviais, mais conhecidas como PV, em

toda a cidade.

Vimos por meio desta solicitar a realização de manutenção urgente nas

tampas que estão fora de nível. A falta de reparos tem causado sérios transtornos para os

moradores, ocasionando barulhos quando os veículos passam por cima das referidas

tampas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P